
1 

 

1). ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ И УМЕТНОСТ НА НОВИТЕ МЕДИУМИ 

 
Во областа на визуелните уметности и уметност на новите медиуми влегуваат 
следните програми  и активности со вкупна сума од 1,895,000 денари: 
 
 

1. 

Здружение Ромски 

Деловен Информативен 

Центар на Македонија 

„Локални Херои – Светски таленти“ 40.000 

2. 

Друштво за видео и 

аудио продукција 

СУПЕР ПРОДУКЦИЈА 

БТР ДООЕЛ Скопје 

Интернационален филмски фестивал 

„Златно Тркало 2021“ 
40.000 

3. 

Здружение за 

промовирање на 

културното наследство 

на српската заедница 

„Србтел“ 

„Мојата скопска приказна“ 40.000 

4. 
Здружение на граѓани 

СЕНСУС-Скопје 
Азбуката на уметноста 50.000 

5. Ѓорѓе Јовановиќ 
Скопје за почетници, добро упатени и 

понављачи - бр.3 - стрип весник 
40.000 

6. 
Филмс н’Росес Дооел 

Скопје 

Изложба и филмови на  

Сефедин Нуредини 
40.000 

7. Филип Конески  Бетонско Скопје 3 40.000 

8. Иван Мегленов Самостојна изложба на постери 25.000 

9. 
Македонско студентско 

етнолошко друштво  

Копче - облечи си среќа  

(етнографски филм) 
60.000 

10. 
Пандора Апостолоска 

Саздовска 

ИНСТАЛАЦИJA “РЕ - ИЗГРАДЕНИ 

СЕЌАВАЊА” 
30.000 

11. Сашо Саздовски 
Изложба на скулптури  

„Минимални контрасти“ 
30.000 

12. Доротеј Нешовски Сензорни Хоризонти 25.000 

13. 
Акантус, подружница на 

Дима Димче ДООЕЛ 
Излогот како уметнички медиум 40.000 

14. Гоце Трајковски 
Портрет на фриленсерот во Скопје во 

време на Ковид-19 
50.000 

15. Јасмина Бошевска ЕХО 30.000 

16. 
АУРИПИГМЕНТ 

ДООЕЛ Скопје 

Меѓународен филмски фестивал 

„Анимакс Скопје Фест“ 11 издание 
40.000 

17. Филип Лафазановски Младински филмски фестивал 2021 40.000 

18. 
Детски ликовен центар-

Скопје-ГЗЛП 

Меѓународна ликовна изложба за деца 

и младинци ,,13 Ноември“ 
30.000 

19. 
Асоцијација за култура и 

уметност Нова линија 

Ретроспектива на Фото клуб  

„Вардар“-Скопје 
30.000 
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20. 
КТ ФИЛМ И МЕДИА 

ДООЕЛ 
Мобил Фестивал 12то издание 40.000 

21. 

Здружение на граѓани 

ИКОН - Асоцијација за 

култура 

Изложба на Денис Боувен по повод 

100 години од неговото раѓање. 
40.000 

22. Филип Петковски vitro. 30.000 

23. 

Здружение на граѓани за 

организирање на 

фестивал 

АЛПИНИЗАМ.ОРГ - 

Скопје 

ЕХО Фестивал за планински филм – 

12-то издание 
40.000 

24. 

Факултет за ликовни 

уметности - Катедра по 

графика 

Мултиоригинал 30.000 

25. Никола Гелевски 
Конкурс за годишната стрип-награда 

„Лифт“ 
40.000 

26. 

Македонско здружение 

на ликовни критичари, 

AICA Македонија 

Годишна награда за ликовна критика 

„Ладислав Баришиќ“ на АICА 

Македонија 

30.000 

27. 
НУ Филмски Центар 

Вардар Филм - Скопје 
Тајните архиви на градот 50.000 

28. OСТЕН АРТ Скопје  
ОСТЕН АРТ ФЕСТИВАЛ – Нова БАГ 

(Балканска артистичка генерација)  
40.000 

29. КАТАВЕЈ ДООЕЛ Kidsquare - Детско катче 30.000 

30. 
Здружение на граѓани 

Зелената Арка Скопје 
Ленд арт викенд 40.000 

31. Сергеј Андреевски 
Каталог со наслов: „ХАРТИЈА“ 

 (35 години творештво) 
50.000 

32. Драган Христов 
Еколошко боење на текстил - 

пролет/лето 2022 
30.000 

33. Фото Клуб ЕЛЕМА 1962  ФОТОЕСЕЈ 30.000 

34. Јулија Манојлоска Секвенци 2 25.000 

35. Елена Чемерска 
Инсталација „Со овие одломки ги 

потпрев урнатините свои“ 
40.000 

36. 

Фондација за културна и 

научна афирмнација и 

презентација Македонија 

презент – Скопје 

 

Фестивал на филмски сценарија 

СКРИПТ ФЕСТ - Скопје 
50.000 

37. Лазар Митев Скопје низ последните 10 декади 30.000 

38. 

Здружение на граѓани за 

развој и афирмација на 

општествената култура 

ФЕНА Скопје 

Културно-историски споменици 

 на Скопје 
30.000 

39. 
Арт Крафт Дизајн 

ДООЕЛ Скопје 

Фестивал за урбана култура - МУРАЛ 

2021 
50.000 
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40. 
Скопје филм фестивал - 

Скопје 
Скопје филм фестивал 2021 50.000 

41. 

А Р Т    Т А Ј М – 

ДООЕЛ, Производство, 

трговија, маркетинг и 

услуги од културата 

Присутност (графичка мапа) 50.000 

42. Иван Шопов Културен центар 750 50.000 

43. 
Филозофско друштво на 

Македонија 
Филозофски Филмски Фестивал 60.000 

44. Флип Бук ДООЕЛ 
Флипбук Филм Фестивал 

(Flipbook Film Festival) 
40.000 

45. 

Здружение за 

промовирање и развој на 

филмската уметност и 

култура АРТ СИНЕМА 

Скопје 

Меѓународен филмски фестивал 

КИНЕНОВА Скопје 2021 
40.000 

46. Ирина Тошева Улица Мода 40.000 

47. 

МАКЕДОНСКИ 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА 

И РАЗВОЈ 

Фестивал „НОВИ ПРОСТОРИ“ 30.000 

48. Николина Симовска „Имаш ли слободен ѕид?“ 30.000 

49. Весна Стефановска Поглед на светот 40.000 

 
 
 
 

2). ИЗВЕДБЕНИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на изведбените уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупна сума од  1,700,000 денари: 
 
  

Бр Носител Проект Сума 

1 

Друштво за театарска и 

филмска продукција 

ПЕРИПЕТИЈА ДООЕЛ  

 

Ноќната пеперутка  

 

40000 

2 

Здружение на 

професионални глумци и 

театар „Абракадабра“ - 

Скопје  

 

Shkupi UP Fest4 – Фестивал на  

стенд-ап комедија 

80000 

3 

 

Асоцијација на фолклорни 

ансамбли и друштва на 

албанците на Македонија 

  

Втор изворен фолклорен фестивал 

 

60000 

4 
Здружение на граѓани 

СЕНСУС-Скопје  

Графиката - заеднички јазик 30000 

5 
Заедниза на иселениците од 

Грна Гора во РСМ  

Денови на црногорската култура во РСМ 30000 
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6 

Здружение за афирмирање на 

културата и уметноста 

УРБАН1 - Скопје  

 

Заедно прославуваме 2 

20000 

7 
Здружение ИНОВАЦИОН-

Скопје  

Малку уметност за нашата душа” 30000 

8 
Здружение Диванхана     ЕТНО ДРЕС КОД 40000 

9 

Сојуз за грижи и 

воспитување на децата на 

Македонија  

 

Книжевна манифестација  

„Есен во Гази Баба“  

 

30000 

10 
Здружение за модерни танци  

ИТ ДА БИТ 

Организација на Светско првенство во латино 

и синхро танци 

60000 

11 
Бојан Мицев     Современа танцова тура 4 40000 

12 
Страница Дооел  14 ти Интернационален фестивал на 

пантомима и физички театар ПАНФИЗ 2021 

40000 

13 

Друштво за танц и спортски 

активности Студио Брејк а 

Лег ДОО  

Организација на европско првенство  

во Балет 2021 

60000 

14 

 

Изабела Новотни  

 

Најубавите бајки 

30000 

15 
Миа Кантарџиева  Приказни од децата за Скопје 30000 

16 
Вилијам Баракоски  „Брас Диско“ со Скопски Брас Квинтет 30000 

17 
Борјан Стојков  Ехо на ехото на мојот град 30000 

18 Елена Пренџова  Слемираме низ скопските маала 30000 

19 
Игор Киров  „СВИ МАРШ НА ПЛЕС“ во Скопје 90000 

20 
Евент Логистикс Дооел 

Скопје  

Skopje Comedy Club 50000 

21 
Мкуд „Цветан Димов“ 

Скопје  

26 детски меѓународен фолклорен фестивал 

„Од цвет на цвет со оро и песна“ 

40000 

22 

Здружение Ансамбл на 

народни игри и песни „Орце 

Николов“  

  

„ВО РИТАМОТ НА ЧАРШИЈАТА“ 

30000 

23 
Ивана Балабанова  „Столче за разговор“ - интерактивен и 

иновативен танцов перформанс 

30000 

24 

Здружение за промовирање и 

развој на фолклор – „Фолк 

фест” - Скопје       

Меѓународен фолклорен Фестивал  

ФОЛК ФЕСТ СКОПЈЕ - 2021 

100000 
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25 
НУМ „Струшки вечери на 

поезијата“ Струга  

Меѓународен поетски митинг во Музејот на 

современа уметност во Скопје 

40000 

26 
Здружение на граѓани 

Артопија Скопје  

Кревкоста на сеќавањата 50000 

27 
Симона Спировска 

Костовска  

АКТЕРКИ 40000 

28 

Ефектива Друштво за 

визуелна комуникација и 

графички услуги ДООЕЛ 

Скопје  

Литера Меѓународен фестивал за детска 

литература и илустрација 

40000 

29 

Факултет за драмски 

уметности - Скопје 

 

Скомрахи 202 

60000 

30 

Граѓанска асоцијација за 

мултимедијална театарска 

уметност, креативност и 

култура  СЕНКИ И ОБЛАЦИ 

 

9ти Интернационален детски фестивал на 

театар на сенки СОНОТ НА ОБЛАЧЕТО 

 

 

40000 

31 
Деан Ќурчиев  СКОПЈЕ ФОРЕВР 30000 

32 

Коалиција Сексуални и 

здравствени права на 

маргинализирани заедници 

МАРГИНИ  

Викенд на гордоста Скопје 2021 - Квир 

Заедничкото: Политики на пријателството, 

љубовта и афектите 

40000 

33 

Здружение на граѓани за 

помош и поддршка на лица 

со лица со Даунов синдром 

ТРИСОМИЈА 21  

 

Инклузивен хор на Град Скопје 

40000 

34 

Никола Стојковски 

ООУ„Страшо Пинџур“ 

Скопје  

 

„Модна престава“ 

30000 

35 
Војче Китановски  Театарска престава за деца 

:ХУМОРИСТИЧЕН ЧАС 

30000 

36 
Петар Стојковиќ  Професионална продукција на театарска 

претстава „Мечка“, по текстот на А. П. Чехов 

40000 

37 

Здружение за развој на 

општествената одговорност и 

унапредување на квалитет на 

живот МОЈОТ ПАТ, 

 

Јас и мојата традиција 

30000 

 

38 

Здружение за културно-

уметнички дејности, 

промоција на театарската 

уметност и едукација театар 

Златен елец - Скопје  

 

 

Чувари на планетата 

 

 

50000 

39 

 

Wonderland Theatre  

 

 

Скопје, Скопје –  

театарска претстава за еден град 

60000 
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40 
Билјана Радиноска  

Аудио прошетка 

30000 

 
 
 
 
3). МУЗИЧКИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на музичките уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од 3,815,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 Сихана Јакупи The power of horn 20000 

2 Драгана Заревска EP 25000 

 

3 Билјана Камчева Концерт со музика од Телеман и Бах 25000 

 

4 

Здружение за развој на 

културата, спортот и уметноста 

и заштита на животната 

средина МЕСТО ПОД 

СОНЦЕТО Скопје 

Фестивал на гаражни бендови - 2021 година 50000 

 

5 Дарко Тодоровски Рецитал-концерт на Дарко Тодоровски 30000 

6 
Здружение за еднакви 

можности и меѓуетничка 

соработка АЛ-МА, Скопје 

СУПЕР ТАЛЕНТ 40000 

 

7 КУД Дрита е Дервенит – Сарај  
11-ти Меѓународен Фолклорен Фестивал 

САРАЈ ФЕСТ 2021 
20000 

8 Трајко Јордановски 
Мe buchhov man e Kamlipe  

(Моето име е Љубов) 
40000 

 

9 
Здружение на естрдни 

уметници на Македонија 
Адил Алуш и пријателите - 2 30000 

 

10 Десанка Глигоријевиќ 
Детски, музичко-драмски концерт  

„Писмото од кралот“ 
30000 

 

11 Иван Еминович Пијано трио 30000 

12 Џенгис Ибрахим „ТУРКУАЗ“ 30000 

13 Емилија Потевска Попивода Солистички концерт 30000 
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14 Арда Мустафаоглу Пијано концерт во Париз 50000 

 

15 Рамиз Јусуфи - алијас Цики Pure Analog 40000 

 

16 Youth Community Center Cair 
Promoting and supporting the vision 

 of talented youth 
80000 

 

17 
Мицко Дамњановски - 

Брасстет Скопје 
Филмска музика со Брасстет Скопје 30000 

 

18 
Ансамбл за народни песни и 

ора „Скопје“ 

Концерт по повод 25 годишен јубилеј на 

Ансамблот Скопје-Скопје 
30000 

 

19 Ѓоко Танески „Една љубов“ 60000 

 

20 Злата Тошевска Рецитал на Злата Тошевска 30000 

21 Енис Мехмедов Tango Brass 30000 

 

22 Филип Шурбевски Концерт на Филип Шурбевски Езгија Трио 30000 

 

23 
Академски хор  

„Мирче Ацев“ 
Целовечерен концерт 30000 

 

24 Група Зулу 3.4 
Издавање и концертна промоција на трет 

студиски албум на Зулу 3.4 
40000 

 

25 м-р Даница Стојанова Шопен - поетот на музиката 40000 

 

26 
Баги Комуникации Дооел 

Скопје 
„Градски е мојот парк“ 80000 

 

27 Александар Златески A Flugel with Sextet 40000 

28 
Музичка куќа „Прима Адем“-

ДООЕЛ-Скопје 
„УЛБЕРИ-ВИНОЖИТО“ 100000 

29 Ивана Трајаноска-Стефановиќ Студентска музичка пролет 2021 40000 
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30 Ендрит Зајми Концерт на Кода Бенд 30000 

31 Викторија Митеска Пијано рецитал 25000 

 

32 ПМГ Рекордингс ДООЕЛ 
ПМГ Рекордингс Фестивал 11 и издавање на 

винил компилација 
60000 

33 Бојан Таневски SKOPJE KICKFLIP FESTIVAL 2021 50000 

 

34 

Здружение на граѓани за 

организирање на културно 

уметнички активности 

АНДЕРФЕСТ Скопје 

Андерфест Фестивал 40000 

 

35 Pluto's doubts Музички албум на Pluto's doubts 50000 

 

36 
Здружение на граѓани 

„ЉУБИТЕЛИ НА КЛАСИЧНА 

МУЗИКА“ Скопје 

„10-ти ЈУБИЛЕЕН фестивал на млади 

хармоникаши од Република Северна 

Македонија“ 

40000 

 

37 Александра Кировска Концерт на класична гитара 25000 

 

38 Корпус Деликти Рекордс Прослава на International Record Store Day 2021 30000 

 

39 АНА ГАЦЕВА Концерт на ТРИО АУРА 30000 

 

40 
Музичка младина на 

Македонија 
Скопје Гради Музика 3 50000 

 

41 

Здружение за едукација и 

поддршка на тапанари 

СКОПЈЕ ДРАМ ТОКС Скопје 

Skopje Drum Fest 2021 50000 

 

42 Етно состав Монистра Самостоен Концерт - Киниса моме на вода 40000 

 

43 Здружение за култура и 

уметност „Блуз фамилија“ 
Cotton blues festival 40000 

 

44 Невладина Организација ЕСЕ-

Скопје 

Фолклорно-музички фестивал за лица со 

попреченост„ДА ПОДАДЕМЕ РАКА„ 
50000 
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45 
Здружение на џез музичари и 

слободни уметници ЗЏМ 
„Денес се е џез“ (Today it’s all about jazz) Vol.5 40000 

 

46 Марија Јакимовска Концерт на Скопски дувачки квинтет 40000 

 

47 Сашо Ливрински-Лаврод 
Фолклорни хорски композиции од творештвото 

на Сашо Ливрински-Лаврод 
30000 

 

48 Ристо Ѓоревски Концерт за пијано глас и кларинет 30000 

 

49 
Здружение на граѓани за 

културна иницијатива - 

Стотројка 

30 години искра светлина 30000 

 

50 

Друштво за музичка, видео 

продукција и маркетинг 

МАСТЕР ПРО ПРОДУКЦИЈА 

ДООЕЛ Скопје 

Јубилеен концерт на  

Виолета Томовска и пријателите 
50000 

51 

Ѓурѓица Дашиќ Опера - Магија 50000 

 

52 

Друштво за продукција и 

маркетинг НОВА ИДЕЈА 

ПРОДУКЦИЈА И 

МАРКЕТИНГ ДООЕЛ Скопје 

James Bond Symphony 40000 

 

53 
Бојана Ниамовска, June (Џун) 

Одбележување 10 години од основањето на 

скопскиот бенд June 
30000 

 

54 

Сојуз на композитори на 

Македонија - СОКОМ 

Концерт на дувачкиот квинтет на ансамблот 

„КонТемпора“ 
60000 

 

55 

Здружение на граѓани Градски 

мешан хор Вардар Скопје 

Јубилеен концерт по повод 20 години од 

постоењето на хорот 
40000 

 

56 
Сарана Адеми 

ЦД со староградски албански песни, со флејта и 

народни инструменти 
30000 

 

57 

Здружение на Албански 

Уметници и Музичари 

"Лоренц Антони" - Скопје 

Фестивал на народни и  

староградски песни „Лира“ 
80000 
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58 

Ансамбл за народни песни и 

ора „Гоце Делчев“ - Скопје 
50 ГОДИНИ - Ансамбл Гоце Делчев - Скопје 30000 

59 
Здружение на граѓани 

Младинска герила Скопје 
Конект Фестивал 50000 

60 Даниела Димитровска-Дани „Извор“ 60000 

61 Андреј Блажевски „Eлектро-Aкустичен концерт „SK-963 AA“ 30000 

62 Софра Ѓаковаре Скопје Културното наследство на Ѓаковчани во Скопје 60000 

63 Лаура Крлиу Модерниот дух на староградската песна 30000 

64 

Здружение на камерни хорски 

состави „Св.Злата Мегленска“-

Скопје 

ЈУБИЛЕЈ 25 ГОДИНИ „ДОПРЕНИ ОД 

ХЕРУВИМИТЕ“ 
50000 

65 Антоние Весковски AVP проект – концертна студиска сесија 30000 

66 Мартина Аврамоска Солистички концерт 30000 

67 Мерсиха Шукри Солистички концерт 30000 

68 
Музичко Едукативен Центар 

Скопје 
Годишен концерт на Мандолинскиот оркестар 40000 

69 
Здружение на џез музичари и 

слободни уметници ЗЏМ 
ZJM big band with Macedonian guitar heroes 50000 

70 ПМГ Рекордингс ДООЕЛ Земјотрес Фестивал 9 80000 

71 Линдон Бериша Unplugged session - Hitet e Lindonit 30000 
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72 Дејан Спасовиќ Одек на градот 40000 

73 Давид Димовски „The Three of Us Live“ во Скопје 40000 

74 Маја Јанковска Музички летен камп Јуни-Август 2021 40000 

75 Катерина Весковска Македонска Џез Песнарка - Концерт 40000 

76 Светлана Јовановска Твоја светлина 30000 

77 
Културно уметничко друштво 

“Љиљан“ - Скопје 
Меѓународен детски фестивал „Играј заиграј“ 30000 

78 AVANTGARDE AAL  НОТА ФЕСТ 2021 50000 

79 Нинослав Димов Концерт 2+1 30000 

80 Гоце Цоневски „Музички мозаик“ 30000 

81 
Кабадајас (Зоран 

Костадиновски) 
Кабадајас и пријателите 30000 

82 Пиано Центре Дооел Скопје "Младиот уметнички талент" 40000 

83 ЗГ Пап продукција - Поточиња Детски фестивал Поточиња 2021 60000 

84 Колос Цури Концерт за глас и пијано 25000 

85 

ЗГ за промоција на женската 

активност Тиииит! Инк. - 

Скопје 

ПРВО ПА ЖЕНСКО 50000 



12 

 

86 
Заедница на Хрвати во 

Република Македонија - ЗХРМ 
Концерт 30000 

87 

Хуманитарно здружение за 

култура, екологија и спорт Еко 

Вита Арт, Сарај 

IV-ти мултикултурен концерт 50000 

88 
Здружение на граѓани  

„Јунона“ Скопје 
Garage Revival 2 50000 

89 Калина Велковска Kaly Kaly - студиски албум 30000 

90 
Здружение за афирмација на 

музичката култура - МУЗА 

СКУПИ КамерФест - Меѓународен фестивал на 

класичната камерна музика 
60000 

91 Јаков Ангелов Солистички концерт 25000 

92 
КМ Ентертејмент ДООЕЛ 

Скопје 
Срцето слуша, срцето зборува 40000 

93 Влатко Груевски “Низ патеката на филмската музика“ 25000 

94 

Друштво за филмска и видео 

продукција, дооел Кино Филм, 

Скопје 

Концерт СОЛИДАРНИ 30000 

95 Владимир Костов Виолин Фест 30000 

 
 
 
4). ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 

 
Во областа на издавачката дејност и библиотекарство влегуваат следните 
програми и активности со вкупен износ од 2.230.000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 

 

Бегемот 

 

Мултимедијален фестивал  

Артерија/ArtArea #4 

 

50000 

2 
Гордана Винчиќ Издавање на книга „Тој и јас“ 30000 
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3 
 

Слаѓана Трајкова Прирачник „Како да го поттикнеме детето на 

говор“ 

30000 

4 
ЗРУМ „ПЕРУН АРТИС“ Електронски книжевно списание 

„ЕЛЕМЕНТИ“ 

30000 

5 

Институт за македонски 

јазик „Крсте Мисирков“ – 

Скопје 

 

Тркалезна маса „Разговори со Конески“ 

 

60000 

6 

 

м-р Весна Ѓуровска 

Монографија „Шепотот на старата скопска 

чаршија“/„Pëshpëritja e qarshis së vjetër të 

Shkupit“ 

 

60000 

7 

ЈНУ Институт за македонска 

литература - Скопје 

Зборник на трудови „Културниот туризам во 

афирмација на македонското културно 

наследство во Скопје и скопско“ 

 

40000 

8 

Трговско Друштво за 

издавачка дејност 

ИНТЕРЛИНГУА 

Во Калабрија со Арберешите 

(патопис) - NË KALABRI ME 

ARBËRESHËT (Udhëpërshkrim) 

 

20000 

9 
Здружение АЛБ-ШКЕНЦА Зборник на трудови од 16 Научна 

Конференција на Институтот Алб-Шкенца 

30000 

10 
Центар за разбирање и 

институционална соработка 

Списание CENTRUM бр.15 и 16 30000 

11 
Марина Мијаковска „Приказни од Пајко маало“ 40000 

12 
 

Фејзи Бојко 

Дневник во два тома 40000 

13 
Али Керими Збирка љубовни песни –  

Poezi te zghedhura dashurie 

40000 

14 

Љира Бојко Kнига збирка раскази "Doja të të them... - 

Сакав да ти кажам...” 

40000 

15 

Сашо Николоски  

Алушевски 

Издавање на фото-книга „Метаморфози“ 40000 

16 

ДРУШТВО ЗА 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 

„ФУРКАН ИСМ“ 

Издавање на книга „Златната круна“  

од Елмаз Фида 

40000 

17 
ХАС Продукција БРАН 003 60000 

18 ИЛИ-ИЛИ „Скопје во високата зона“ од Калина Малеска 40000 

19 

МАКЕДОНСКО 

СТУДЕНТСКО 

ЕТНОЛОШКО ДРУШТВО 

Живите легенди на Скопје 40000 

20 
Издавачка куќа Прозарт 

медиа 

Деветто издание на Интернационалниот 

литературен фестивал ПРО-ЗА Балкан 

40000 

21 
АНТОЛОГ-БООКС BOOKSTAR 2021 40000 



14 

 

22 
Петар Намичев Монографија „Традиционалната куќа –

чардаклија во скопско од 19 век“ 

40000 

23 
АНТОЛОГ-БООКС Издавање на книга „Да ти се погоди да 

живееш во интересни времиња“ 

40000 

24 
Александар Маџовски Издавање на книга „Зборува Радио Скопје – 

Градот убав пак ќе никне“ 

40000 

25 

Друштво за советување, 

услуги и организирање на 

настани ГЛОБАЛ МЕДИА 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје 

 

Саем на книга 2021 

 

30000 

26 
ИД Макавеј, дооел - Скопје 13-ТА МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНА 

ВИЗИТА ВО СОФИЈА 

50000 

27 
ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје 

Прв скопски поетски фестивал / SKOPJE 

POETRY FESTIVAL 

50000 

28 
Здружение  

„ФОЛКОНИКА“ 

 

,,Музички филк сликовници“ 

30000 

29 

Друштво за издавачка 

дејност КУЛТУРА АД 

Скопје 

Го спасуваме светот – Да подадеме рака за 

планета без мака 

40000 

30 

Друштво за трговија и 

услуги БУНКЕР ДООЕЛ, 

Скопје 

 

Вавилон Берлин 

60000 

31 

Друштво за издавачка 

дејност, производство, 

промет и услуги ЕДУКА 

МАК ДОО - Скопје 

 

„ЧАДОТ ВО ГРАДОТ“  

(сликовница-книга за деца) 

40000 

32 
Соња Димитрова Три македонски бајки 50000 

33 

Здружение за уметност и 

култура на живеење ИЗРАЗ, 

Скопје  - ИЗРАЗ 

Работилница за креативно пишување на 

босански јазик – Мак Диздар 

40000 

34 
Симона Ристевска Детска книга „Куферко, светскиот патник од 

Македонија" 

40000 

35 
Издавачка куќа Темплум Сликовница „Страшна ноќ“ од Славко 

Јаневски, илустрирана од  Наташа Андонова 

40000 

36 
Издавачки центар ТРИ КЕНЗОЛЕНД - стрип боенка од Васил 

Шемковски 

40000 

37 

ИД-Концепт консалтинг и 

дизајн (издаваштво Чудна 

шума) 

 

„Тигар на улица“ - сликовница за деца 

40000 

38 
Иван Глигоровски Македонскa историска читанка 30000 

39 

Друштво на писатели на 

Македонија 

 

Празник на липите 

40000 
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40 
ПАБЛИШЕР ДОО Поетска збирка „Капе времето“ од Виолета 

Танчев-Златева 

40000 

 
41 

Неформална платформа 

Медуза 

Три години Медуза 40000 

42 
Самоил Попов Macedonia from the Air 60000 

43 Воскресија Андреевска Каталог 30000 

44 проф.д-р Христо Петрески Антологија на современа поезија за Скопје 40000 

45 
Друштво за издавачка 

дејност ГАВРОШ 

Бамбино 40000 

46 

Институт за наука, 

алтернатива, култура и 

уметност - Скопје 

 

Есеи за Скопје 

 

40000 

47 Мирче Нешовски Роман за деца „Вселенко“ 40000 

48 Здружение АКВАРИУС Месечно списание за филм ФИЛМ+ 80000 

49 Книгоиздателство Силсонс 100 песни за 100 години на Конески 50000 

50 Владимир Благојевиќ Патот на старите божества 40000 

51 Матица Македонска Историја на Скопје (монографија) 110000 

52 
Авант прес ДООЕЛ Скопје „Разговори со доајените“ - Томислав 

Османли 

40000 

 
 
 
5). МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

Во областа на меѓународната соработка влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од  1.180.000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 

Ансамбл за народни песни и 

игри „ИБЕ ПАЛИКУЌИ“ - 

Скопје 

Учесцто на Меѓународен детски фолклорен 

фестивал во Р. Труција 

50000 

2 

Културно уметничко 

друштво Дрита е Дервенит 

Скопје 

 

Меѓународен фестивал ва Р.Турција 

50000 

3 

Здружение на граѓани АНПИ 

„Емин Дураку“ - Скопје‘‘ 

Меѓународен фолклорен фестивал 

‘‘Н‘Дардани бјен Њи Тупан‘‘ 

70000 

4 

 

КУД Јени Јол - Скопје 

Интернационален фолк фестивал за ден на 

млади - Фетије, Р.Турција 

50000 

5 

Невладина Организација 

ЕСЕ - Скопје 

Фестивал за лица со попреченост 

„СИТЕ СМЕ ИСТИ„ 

50000 
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6 

Ансамбл „Звуците на 

Каршиака“ - Скопје 

Учество на 15-иот Меѓународен Фолклорен  

детски фестивал во Турција 

50000 

7 

Културно уметничко 

друштво „Љиљан“ - Скопје 

 

Интернационален детски фестивал во 

Северен Кипар 

50000 

8 

Здружение на љубители на 

ромска фолклорна уметност 

„Романо Ило“ - Скопје 

Меѓународен Ромски Театарски Фестивал - 

GARAVDE MUJA18 издание 

50000 

9 
Здружение Диванхана Учество на Меѓународен фестивал „Сончева 

Олимпија“, Кранево, Бугарија 

50000 

10 
Културно уметничко 

друштво „Гоце Маркоски“ 

Меѓународен фолклорен фестивал 

„Св.Троица“ - Долно Лисиче 2021 

50000 

11 
 

Дарко Алексовски 

Дизајн и продукција на каталог за изложбата 

ТРАГИ И СЕЌАВАЊА  

40000 

12 
Фолклорен ансамбл при 

АКУД „Мирче Ацев“ 

Меѓународен фестивал во Сплит и Винковци 50000 

13 м-р Даница Стојанова Солистички Концерт „Скопје виа Њујорк" 60000 

14 

Здружение на македонците 

по потекло од Албанија 

СОНЦЕ Скопје 

 

Македонско културно лето 2021 

50000 

15 
Фолклорен Ансамбл 

Вапцаров 

Гостување на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Република Србија – Белград 2021 

40000 

16 

Фолклорно аматерско 

здружение Ансамбл ЕТНОС 

Скопје 

Учество на ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 

ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИВАЛ „ГРАДОТ на 

ПОНТЕ дел СОР“ П О Р Т У Г А Л И Ј А 

40000 

17 

ПОСЕБНО ОСНОВНО 

УЧИЛИШТЕ,,Иднина,,-

Скопје 

Учество на меѓународен фестивал 

„Прекрасен театар“ во Чеф, Р.Полска 

50000 

18 
Пасворд Продакшн ДОО Меѓународна ПИН музичка конференција и 

шоукејс фестивал 

40000 

19 
Фросина Крушкаровска Шесто издание на Скопскиот книжевен 

фестивал „Друга приказна“ 

30000 

20 Тања Таневска „Патот до целта“ 40000 

21 
НУ Музеј на македонската 

борба за самостојност 

Организација на Годишна конференција на 

Balkan Museum Network во Скопје 

30000 

22 Ирена Петровска Звуците на Скопје 30000 

23 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ 

ЦЕНТАР БИТРИКС ДООЕЛ 

Скопје 

„Современо-урбани кореографски 

минијатури“ 

40000 

24 
Стојанче Косовски Концерт Вечер на Клод Болинг и Астор 

Пијацола 

40000 

25 
Здружение АКВАРИУС Интерактивен блог посветен на филмската 

уметност на англиски јазик 

30000 

26 

Здружение на Ансамблот за 

народни песни и ора  

„Кочо Рацин“ 

Децата на Балканите - интернационален етно 

фестивал 

50000 
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6). МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ И ПРОМОЦИЈА НА 
 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 
Во областа на  културниот туризам, промоција на културното наследство и 
музејска дејност влегуваат следните програми и активности со вкупен износ 
од   1.180,000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 

Граѓанско здружение за 

унапредување на 

образованието кај Ромската 

популација Ирхом Топаана 

Скопје 

„Низ песни и ора учиме за културни 

разоликости -едукативни работилници за 

деца од рана школска возраст“ 

30000 

2 
Здружение за Културно 

наследство АЛБ-КУЛТ 

АЛБАНСКАТА КУЛТУРА ВО 

ПОШТЕНСКИТЕ МАРКИ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

20000 

3 ЗУР АРТИ КРАФТ Скопје 
Културното наследство-дел од културната 

традиција и развој на туризмот 
30000 

4 

Здружение на 

Истомисленици на Ататурк 

во Македонија 

Ден на турска култура и традиција во 

Р.С.Македонија 
30000 

5 ЗООТРОП Студио ДООЕЛ Етнолошки документарен филм 30000 

6 КУД Јени Јол - Скопје Мултикултурен Детски Фестивал 2021 40000 

7 
Мисс Маргарида студио 

плетара 
„Чеизот на мојата баба“  40000 

8 

Здружение за промоција и 

зачувување на културното 

наследство на ГОРАН 

СТЕФАНОВСКИ Скопје 

Дигитализација на приватната архива на 

Горан Стефановски 
50000 

9 

Сојуз на борците од НОАВМ 

1941-1945 и граѓаните 

продолжувачи на град 

Скопје 

Формирање на воените единици и учество во 

ослободувањето на Скопје и целата држава 
50000 

10 

Сојуз на борците од НОАВМ 

1941-1945 и граѓаните 

продолжувачи на град 

Скопје 

Одбележување на Меѓународниот ден на 

мирот 
20000 



18 

 

11 д-р Лидија Ковачева 
На Матка е Врело - детска едукативна 

настава за природно и културно наследство 
30000 

12 Благоја Варошанец Skopje secret spots / Тајните места на Скопје 50000 

13 

Здружение за поттикнување 

и промоција на 

информатиката „Асоцијација 

на студенти и 

информатичари“ 

Мапa на спомениците на културата на 

територија на Град Скопје 
40000 

14 Сара Анастасовска Културниот подкаст на Сара и Мартин 30000 

15 

Студентско археолошко 

здружение „Аксиос” – 

Скопје 

Промоција на недвижното културно 

наследство на град Скопје 
40000 

16 

Здружение на граѓани 

„Центар за одржливи 

иницијативи“ - Скопје 

Велосипедска, културна - прошетка 

„Скриените музеи на Скопје“ 
40000 

17 

Центар за етнолошки 

истражувања и применета 

антропологија (ЦЕИПА) 

Културното наследство за возрасни:  „Срамни 

приказни“ – збирка стрипски илустрирани 

еротски приказни 

30000 

18 

ХАЕМУС – Центар за 

научни истражувања и 

промоција на културата 

Праисториската култура и уметност во 

Скопје – Илустрирана едукативна читанка, 

боенка и вежбанка по културно наследство 

40000 

19 
Институт за македонска 

литература, Скопје 

Писменото и книжевното културно 

наследство од Скопје и скопско 
40000 

20 
Здружение Културен центар 

СТЕРНА - Скопје 

,,Past, present and future”  

(минато, сегашност и иднина) 
50000 

21 

Институт за развој на 

креативниот и иновативниот 

потенцијал кај млади и 

возрасни луѓе - 

КРЕАТИВНА 

МАКЕДОНИЈА 

МакедониАрт - од рачни изработки до трајно 

културно наследство 
30000 

22 

Студентски Парламент на 

Факулетот за Информатички 

Науки и Компјутерско 

Инженерство 

3Д Виртуелни музеи на Град Скопје 30000 

23 Сузана Марковска Културното богатство поблиску до сите нас 40000 

24 Билјана Гаревска Скопје – палеонтолошки град 30000 

25 
НУ Музеј на македонската 

борба за самостојност 

Гостувачка изложба во Белград, Р. Србија 

„Скопски женски приказни“ 
50000 

26 

Здружение на Етнокореолози 

на Македонија - ЗЕМ, 

Ансамбл Македонија 

Скопје со културните добра 50000 

27 
Здружение на граѓани ИКОН 

асоцијација за култура 
„Слика на подарок“ 50000 

28 М-р Јадранка Урдаревски Лулашка 30000 

29 Кирил Денковски 
Виртуелна реконструкција на Скопскиот 

аквадукт 
30000 
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30 

ЗГ Центар за истражување на 

национализмот и културата - 

Скопје (ЦИНИК - Скопје) 

Архиви на невидливите 30000 

31 Јасминка Намичева 
Истражување и изложба-Архитект Глигорије 

Томиќ- академист и модернист 
50000 

32 

Хуманитарно здружение за 

култура, екологија и спорт 

Еко Вита Арт, Скопје, Сарај 

Ден на грозјето 2021 30000 

 
 

 

 


